
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

 

                                                                    Приказ 

 

  от  15.03.2022г.                                                                                                      № 54 

 

Об итогах районных конкурсов «Учитель года – 2022»,  

«Воспитатель года – 2022» 

 

С целью повышению профессионального мастерства и престижа труда 

педагога, на основании анализа  участия в районных конкурсах «Учитель  года 

– 2022», «Воспитатель года – 2022»  

 

Приказываю: 

1. Руководителям ОУ: 

1.1. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку и изыскать 

возможность поощрения следующим педагогическим работникам: 

1.1.1 победителям и призерам конкурса: 

Келаревой Ю.А., учителю МКОУ «Песковская ООШ № 2» (1 место); 

Проскуряковой Л.А., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 4»  

г.Поворино (1 место); 

Кирсаненко Ю.Н., учителю МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино (2 место); 

Осийчук Н.В., учителю МКОУ «Каменская ООШ» (2 место); 

Курындиной Н.А., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 1»  

г.Поворино (2 место); 

Нестеренко И.В., учителю МБОУ «СОШ №2» г.Поворино (3 место); 

Шашорина Е.В., учителю МКОУ «Ильменская СОШ» (3 место); 

Кривцов А.В., учителю МКОУ «Песковская СОШ» (3 место); 

Серовой Е.С., воспитателю МКДОУ «Детский сад №5»  

г.Поворино (3 место); 

Поляковой Г.В., воспитателю МКДОУ «Песковский детский сад» (3 место). 

1.1.2. номинантам конкурсов: 

Чиркиной М.А., учителю МКОУ «Байчуровская СОШ» («Художник года»); 

Чепрасовой Т.В., учителю МКОУ «Вихляевская СОШ» («На пути к 

успеху»); 

Хропиной Н.Д., учителю МКОУ «Мазурская ООШ» («Архитектор детской 

души»); 

Мачалкину О.Н., учителю МКОУ «Октябрьская СОШ» («Неограниченный 

ресурс»); 

Камальтдиновой Н.В.., учителю МКОУ «Рождественская СОШ»  

(«За верность профессии»); 



Нагорновой Ю.А., учителю МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино («Источник 

знаний»); 

Пачиной А.В., воспитателю МКОУ «Октябрьская СОШ» («Профессионал 

года»); 

Мокроусовой О.Н., воспитателю МКОУ «Вихляевская СОШ» 

(«Стабильность – признак мастерства»); 

Батищевой Т.И., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 3» г.Поворино 

(«Мастер своего дела»); 

Девятых А.А., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 3» г.Поворино 

(«Творчество без границ»); 

Горемыкиной Л.М., воспитателю МКДОУ «Рождественский детский сад  

№ 1» («Вдохновение и артистизм»); 

Асосковой М.В., воспитателю МКДОУ «Рождественский детский сад № 1» 

(«Активность и потенциал»); 

Шмойловой Л.И., воспитателю МКДОУ «Песковский детский сад» 

(«Доброта и забота»). 

2. Директору МКОУ «Песковская ООШ № 2» (Тюнина), заведующему МКДОУ 

«Детский сад № 4» г.Поворино (Дрожжина) оказать содействие победителям 

конкурсов в подготовке теоретического и практического материала, 

организовать сопровождение на всех  конкурсных мероприятиях регионального 

этапа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


